
2

　市民の皆様には、日頃から真
岡市議会に深いご理解とご協力
を賜り厚く御礼申し上げます。
　この度の真岡市議会臨時会に
おきまして、多くの議員各位に
よりますご推挙を賜り、第68代
議長に就任をさせていただきま
した。身に余る光栄であり、心
より感謝いたしますとともに、
その職責の重さに身の引き締ま
る思いでございます。もとより
微力ではございますが、決意を
新たに公正で円滑な議会運営に
努め、議会の活性化を更に進め
て参りたいと考えております。

　二元代表制の一翼を担う議会
として、市政の監視機能を果た
しつつ、市民の皆様の声に真摯
に耳を傾けながら、積極的に政
策立案や提言に取り組み、議会
としての役割を果たして参りた
いと考えております。
　また、本市政には新型コロナ
ウイルス感染防止や近年激甚化
する風水害対策など多くの課題
が山積していることから、執行
部とともに解決に努めて参りま
す。市民の皆様には、今後もよ
り一層のご理解とご協力を賜り
ますようお願い申し上げす。

議長

渡邉　 隆 議員

　この度の市議会臨時会におき
まして、多くの議員の皆様より
副議長へのご推挙を賜り、改め
てその責任の重さを感じ、身の
引き締まる思いであります。
　任期中は、副議長としての職
務を遂行して参りますとともに、
議長の掲げる目標達成に向けて、
全力で補佐して参ります。
　２年以上に及ぶ新型コロナウ
イルスや、世界情勢の変化によ
って多くの方が影響を受け、地
域経済は減速しています。これ
らの喫緊の課題に対しまして、
二元代表制の一翼を担う議会と

して十分に役割を果たせるよう
努めて参ります。
　また、これまで真岡市議会で
は、議会活性化を目的として
様々な改革を行って参りました。
これらの歩みを止めることなく、
「より開かれた議会」を目指し
た活動を継続して参ります。
　これからも、市民の皆様の負
託に応え、真岡市政発展のため、
おごることなく努力して参りま
すので、皆様には、今後ともご
指導、ご鞭撻を賜りますようお
願い申し上げます。

副議長

櫛毛 隆行 議員

　第２回臨時会を５月17日に
開催し、議案第34号と議案第
35号の２議案が提出され、原
案のとおり承認、可決しました。
　その後、久保田武議長の辞職
に伴う議長選挙を行い、議長に、
渡邉隆議員を選出しました。
　続いて、七海朱美副議長の辞
職に伴う副議長選挙を行い、副
議長に、櫛毛隆行議員を選出し

ました。
　さらに、議員のうちから選任
する監査委員として大瀧和弘議
員を選任する議案第36号に同
意したのち、常任委員会委員の
所属変更、議会運営委員会委員
の辞任及び選任、芳賀地区広域
行政事務組合議会議員の選挙、
真岡市表彰審査委員会委員の推
薦を行い、閉会しました。

監査委員

大瀧 和弘 議員

副議長就任あいさつ

議長就任あいさつ

副議長就任あいさつ

議長就任あいさつ

第２回臨時会のあらまし第２回臨時会のあらまし

わたなべ　　 たかし

くし  げ　  たかゆき

おおたき　かずひろ


